[image: image1.png]

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
проект

Р Е Ш Е Н И Е № _____

г. Обнинск                                                                 «___» __________ 2016 года

О внесении изменений в Порядок определения размера

арендной платы и ее оплаты за земельные участки,

находящиеся в собственности муниципального образования

«Город Обнинск», утвержденный решением Обнинского

городского Собрания от 13.05.2008  № 06-60 ( в редакции решений

городского Собрания от 08.12.2009 № 05-82, от 30.11.2010 № 03-14,

от 23.12.2014 № 02-64, от 28.04.2015 № 09-70)

         В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск»   Обнинское  городское Собрание

        РЕШИЛО:

   1.  Дополнить наименование Порядка определения размера арендной платы и ее оплаты за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Город Обнинск» словами: «предоставленные в аренду без торгов».

2. Дополнить Порядок пунктом 12 следующего содержания: «В случае если размер арендной платы, рассчитанный в соответствии с настоящим Порядком для лиц, указанных в пункте 5 статьи 39.7 Земельного кодекса, превышает размер земельного налога, рассчитанного в отношении такого земельного участка, то он устанавливается равным земельному налогу».

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

       Глава городского самоуправления,

       Председатель городского Собрания                                                           В.В.Викулин